
 

 

 
 
OPTP 2007-2013, reg. č. proj. CZ.1.08/3.2.00/14.00237 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Seminář k tématu CLLD za námi!  

25.3.2014, Prostřední Svince / MAS Pomalší  

 

V úterý 25. 3. 2014 proběhl v penzionu Kraus v Prostředních Svincích seminář zaměřený na 

komunitně vedený místní rozvoj. Akci pořádala NS VKŠ formou jednodenního semináře pro region 

MAS Pomalší. 

Zúčastnilo se celkem 18 lidí z různých sfér regionu - zastupitelé, starostové, podnikatelé z oblasti 

cestovního ruchu a zemědělství, zástupci školství, neziskových organizací a další. 

O jejich aktivní zapojení do semináře se postaral zkušený lektor Jan Fiala z Národní sítě 

Venkovských komunitních škol. Metodou OPERA si účastníci v dopolední části semináře sami 

odpověděli na otázku, jaké jsou hlavní překážky či bariéry pro fungování komunity v jejich obcích.  V 

odpoledních hodinách jim byly představeny příklady, jak to vypadá v jiných obcích naší republiky, 

když to funguje. 

Podle slov ředitelky MAS Pomalší Evy Tarabové byl seminář přínosný zejména v tom, „že si každý 

zúčastněný uvědomil, že i jeho názor je důležitý a může být vítanou součástí strategického 

dokumentu rozvoje území, na jehož tvorbě místní akční skupiny v tomto roce pracují". 

V závěru semináře byly navrženy možnosti a formy komunitního projednávání v regionu MAS. 

Několik účastníků spontánně nabídlo své služby při propagaci a přípravě těchto veřejných 

projednávání, jež zajisté povedou k vytvoření kvalitního týmu „lídrů“ regionu MAS Pomalší. 

Domů si každý kromě tištěného materiálu a CD s příklady dobré praxe odnášel i plno inspirací k 

probuzení svého okolí k životu. 

Kancelář MAS Pomalší o.p.s. 

 

       


